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UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  
Số: 306/KH-CĐSL Sơn La, ngày 04 tháng 10 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức thi đánh giá kết thúc môn học được Ứng dụng  

Công nghệ thông tin trong năm học 2024 - 2025 

 

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của trường Cao đẳng Sơn La ban hành kèm 

theo Quyết định số 474/QĐ-CĐSL ngày 28/7/2023 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Sơn 

La; 

Căn cứ Quy chế đào tạo trình độ Trung cấp, trình độ Cao đẳng nhóm ngành giáo dục 

nghề nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 776/QĐ-CĐSL ngày 05/11/2020 của Hiệu 

trưởng Trường Cao đẳng Sơn La; 

Căn cứ Quy chế đào tạo trình độ Trung cấp, trình độ Cao đẳng theo phương thức 

tích lũy tín chỉ ban hành kèm theo Quyết định số 434/QĐ-CĐSL ngày 08/8/2018 của Hiệu 

trưởng Trường Cao đẳng Sơn La; 

Căn cứ Quyết định về việc ban hành Quy định về đánh giá kết quả học tập, xét và 

công nhận tốt nghiệp đối với trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng kèm theo Quyết định số 

605/QĐ-CĐSL ngày 11/07/2024 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La; 

Căn cứ Mục tiêu chất lượng số 04 của phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng năm 

2024-2025; 

Căn cứ Thông báo số 128/TB-CĐSL ngày 01/7/2020 của Trường Cao đẳng Sơn La 

về việc thực hiện các tiêu chí để nâng cao năng lực đáp ứng tiêu chuẩn trường chất lượng 

cao giai đoạn 2020 - 2025; 

Căn cứ Quyết định về việc ban hành Quy định Tổ chức thi kết thúc môn học/mô đun 

có Ứng dụng Công nghệ thông tin Số: 268 /QĐ-CĐSL ngày 29 tháng 3 năm 2024 của Hiệu 

trưởng Trường Cao đẳng Sơn La; 

Thực hiện Kế hoạch số 166/KH-CĐSL ngày 28/4/2024, Kế hoạch số 195, 196/KH-

CĐSL ngày 19/7/2024 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La Kế hoạch tổ chức đào 

tạo năm học 2024 - 2025; 

Căn cứ Thông báo số 287/TB-CĐSL ngày 12/8/2024 Thông báo về việc tổng hợp đề 

xuất hình thức thi của các mô đun, môn học/học phần thuộc khoa, bộ môn quản lý trong 

năm học 2024 - 2025; 
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Căn cứ Thông báo số 01/TB-CĐSL ngày 04/10/2024 của phòng KT&ĐBCL về việc 

tổng hợp hình thức thi của các mô đun, môn học/học phần thuộc khoa, bộ môn quản lý 

trong năm học 2024 - 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng; 

Trường Cao đẳng Sơn La triển khai Kế hoạch tổ chức đánh giá kết thúc môn học 

được Ứng dụng Công nghệ thông tin như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích. 

 - Đạt được mục tiêu 15% các môn học có ngân hàng câu hỏi thi trắc nghiệm trình 

độ Trung cấp, Cao đẳng được Ứng dụng Công nghệ thông tin trong đánh giá kết thúc môn 

học (học phần/mô dun) trong năm học 2024 - 20245; 

 - Phát huy trí tuệ, kinh nghiệm giảng dạy của giảng viên, nhóm giảng viên, xây dựng 

được hệ thống ngân hàng đề thi các môn học/ngành học đáp ứng yêu cầu đào tạo, bám sát 

chuẩn đầu ra của từng ngành nghề; 

 - Giúp nâng cao chất lượng đào tạo theo định hướng “Đào tạo cam kết đạt chuẩn 

đầu ra - Đào tạo gắn với nhu cầu xã hội”.  

 2. Yêu cầu. 

 - Hoàn thiện chỉnh sửa, bổ sung các bộ ngân hàng đề thi trắc nghiệm đúng và đủ 

theo cấu trúc: 1 tín chỉ 80 câu, 2 tín chỉ 160 câu, 3 tín chỉ 240 câu, 4 tín chỉ trở lên 320 câu 

hỏi thi trắc nghiệm. 

 - Mỗi giảng viên, nhóm giảng viên giảng dạy cùng môn học, lãnh đạo các Khoa 

chuyên môn, Bộ môn thuộc khoa, giảng viên tại các Phòng/Khoa/Trung tâm đang trực tiếp 

giảng dạy đều có trách nhiệm tham gia vào việc xây dựng, chỉnh sửa thẩm định các bộ đề 

thi theo phân công nhiệm vụ chuyên môn của mình và các môn học được giao giảng dạy;

  

 - Các câu hỏi thi được lựa chọn đưa vào ngân hàng đề thi phải đảm bảo tính chính 

xác, khoa học, phù hợp với nội dung môn học quy định trong chương trình đào tạo và thời 

gian làm bài của học sinh, sinh viên; Có thể sử dụng được nhiều năm cho các khóa các hệ 

đào tạo; 

 - Hệ thống các câu hỏi trong bộ đề thi được nghiệm thu, đưa vào sử dụng phải đảm 

bảo phủ kín các nội dung trọng tâm, cốt lõi của mỗi học phần với từng ngành đào tạo cụ 

thể; cơ bản có sự tương đồng giữa các đề thi; 

 - Việc thi trên máy tính phải đúng thời gian. 

 - Tuyên truyền, nhắc nhở sinh viên tập trung nâng cao trình độ Công nghệ thông tin 

để áp dụng và xử lý các vấn đề có thể nảy sinh trong quá trình thi đánh giá kết thúc môn 

học được ứng dụng Công nghệ thông tin. 
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II. NỘI DUNG. 

1. Thời gian. 

 Tổ chức đánh giá kết thúc môn học được thi Ứng dụng Công nghệ thông tin cho các 

môn học/học phần/mo đun trong năm học 2024 - 2025 các khối đào tạo tại trường, cụ thể 

các học phần sau: 

 1.1. Đợt 1, thi học phần lần 1 học kỳ I các khối lớp Cao đẳng K59, K60, K61 thời 

gian tháng 12/2024 và tháng 01/2025. 

 Tổ chức thi Ứng dụng Công nghệ thông tin trong học kỳ I, đối với các lớp khối Cao 

đẳng K59; K60; K61 cụ thể các môn học/học phần có ngân hàng câu hỏi thi trắc nghiệm 

thuộc các Khoa/bộ môn quản lý ngành như sau: 

 

TT Môn học/học phần Ngành học 

Thời gian 

hoàn 

thành 

Ghi chú 

1 Mạng máy tính CĐ CNTT CLC K61 

Học kỳ I 

năm học 

2024 - 

2025 

 

2 Tin học CĐ CNTY K61  

3 An toàn và bảo mật thông tin CĐ CNTT K59  

4 Công nghệ phần mềm CĐ CNTT K59  

5 Mạng máy tính CĐ CNTT K60  

6 Tin học CĐ CNKT Đ-ĐT K61  

7 Nghiệp vụ thư ký văn phòng TC VTHC K60A  

8 Quản lý văn bản và con dấu TC HCVP K60A  

 

 1.2. Đợt 2, thi học phần lần 1 học kỳ II các lớp Trung cấp K60 thời gian tháng 

05/2025. 

 Tổ chức thi Ứng dụng Công nghệ thông tin trong học kỳ II, đối với các lớp Trung 

cấp K60 cụ thể các môn học/học phần có ngân hàng câu hỏi thi trắc nghiệm thuộc các 

Khoa/bộ môn quản lý ngành như sau. 

TT Môn học/học phần Ngành học 
Thời gian hoàn 

thành 

Ghi 

chú 

1 Tổ chức hoạt động văn phòng TC HCVP K60 Học kỳ II năm 

học 2024 - 2025 

 

2 Lập hồ sơ và giao nộp hồ sơ TC VTHC K60  

 

2. Địa điểm. 

 Tại phòng thực hành tin 205B0, đã được bố trí để tổ chức thi Ứng dụng Công nghệ 

thông tin trên máy tính trường Cao đẳng Sơn La. 
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 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

 1. Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng. 

 - Lên lịch thi cụ thể cho từng môn thi Ứng dụng Công nghệ thông tin, tránh chồng 

chéo, với các môn thi tự luận, thực hành, vấn đáp khác. 

 - Hỗ trợ giảng viên coi thi trong quá trình coi thi Ứng dụng Công nghệ thông tin. 

 - Tạo đề thi: Tạo mã môn thi, cập nhật danh sách ngân hàng câu hỏi thi, thiết lập 

cấu trúc đề thi, tạo đề thi… 

 - Tạo kỳ thi: cập nhật danh sách thí sinh dự thi, tạo ca thi, xuất danh sách có mã 

HSSV và mật khẩu đăng nhập. 

 2. Phòng Quản trị - Thiết bị và Khoa Kỹ thuật - Công nghệ. 

 Phòng Quản trị - Thiết bị phối hợp với Khoa Kỹ thuật - Công nghệ, kiểm tra và hoàn 

thiện 01 phòng máy chỉ sử dụng vào mục đích tổ chức thi ứng dụng Công nghệ thông tin 

(tối thiểu 30 máy tính, đề xuất giữa máy tính có các vách ngăn, có kết nối Internet để tổ 

chức thi trực tuyến, đường mạng Lan nối trực tiếp từ máy tính cá nhân vào Switch, có 

đường truyền dữ liệu trực tiếp từ phòng thi về phòng máy chủ - đề phòng trường hợp mất 

Internet) trước ngày 30/11/2024. 

 3. Các Khoa. 

 Rà soát, xây dựng, bổ sung, chỉnh sửa ngân hàng câu hỏi thi trắc nghiệm chưa đủ 

số lượng câu hỏi theo cấu trúc của Kế hoạch 216/KH-CĐSL ngày 26/7/2024 của Hiệu 

trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về việc xây dựng, chỉnh sửa ngân hàng đề thi các mô đun, 

môn học/học phần năm học 2024-2025. 

 Đề nghị các Phòng, Trung tâm, khoa quản lý bộ môn theo chức năng, nhiệm vụ triển 

khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả. Trong quá trình triển khai Kế hoạch nếu có khó khăn, 

vướng mắc kịp thời thông báo, liên hệ với phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng để được 

hướng dẫn và cùng giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo trường (b/c); 

- Các Khoa, Bộ môn (t/h); 

- Phòng ĐT, QTTB (p/h); 

- Lưu: VT, KTCL. 

HỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Long 
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